
eni LHM Super 
 

 

 

Eni Austria GmbH,odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 

 07/2015 
Stránka 1 z 1 

 

 

K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 
 

eni LHM Super je speciální zelená kapalina na bázi minerálních základových olejů určená pro 

počáteční naplnění a doplňování hydraulických a brzdových systémů vozidel, pro které 

konstruktéři předepsali použití LHM kapalin tohoto typu. 

Je vhodný pro použití v centrálních hydraulických systémech a brzdových systémech Fiat a 

Citroen, pro které je specifikována LHM kapalina. 

 

CHARAKTERISTIKA (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

eni LHM Super  

Viskozita při 100 °C mm²/s 6,2 

Viskozita při 40°C mm2/s 18 

Viskozita při -40°C mP.s 1100 

Viskozitní index - >300 

Bod vzplanutí (o.k.)  °C 125 

Bod tuhnutí °C -60 

Barva - zelená 

Hustota při 15°C kg/m3 835 

 

 

VLASTNOSTI  A VÝKON 

 

 eni LHM Super je možno míchat v jakémkoliv poměru s kapalinami LHM stejného typu, 

ale v žádném případě se nemůže míchat  s  jinými druhy kapalin.  

 Jeho velmi nízký bod tuhnutí  umožňuje bezproblémové použití i při nejnižších teplotách 

okolí.  

 Nezpůsobuje korozi na materiálech používaných v hydraulických okruzích a proto 

pomáhá prodlužovat životnost použitých dílů.  

 eni LHM Super pomáhá zabránit škodám na ucpávkách a těsněních, protože je 

kompatibilní se všemi druhy pryží (s vyjímkou typů NR, SBR, EPDM). 

 eni LHM Super má velmi dobré mazací vlastnosti, což zajišťuje správnou funkci 

mechanických dílů  v hydraulických okruzích, ve kterých se používá, zároveň  snižuje 

opotřebení pohyblivých částí.  

   

SPECIFIKACE 

 

eni LHM Super splňuje následující specifikace: 

 Citroen PSA B 712710 

 

VAROVÁNÍ 

 
Nepoužívejte tento výrobek v brzdových systémech automobilů obecně. 

Nepoužívejte tento výrobek v modelech Citroen ID a DS s černou nádrží pro brzdovu kapalinu. 

 


